

**VENETO AGRICOLTURA**

Sede in VIALE DELL'UNIVERSITA', 14 - 35020 LEGNARO (PD) -

**Bilancio Consolidato al 31/12/2013**

Gli importi presenti sono espressi in Euro.

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
(di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	3.328	8.508
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
-) Differenza di consolidamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	2.684.321	2.617.243
	<u>2.687.649</u>	<u>2.625.752</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	5.044.568	5.116.952
2) Impianti e macchinario	860.881	549.564
3) Attrezzature industriali e commerciali	308.286	138.915
4) Altri beni	58.009	105.522
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>6.271.744</u>	<u>5.910.954</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>8.959.393</b>	<b>8.536.706</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		301.597	306.256
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		32.491	20.864
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci		652.460	656.742
5) Acconti			
		<u>986.548</u>	<u>983.862</u>

*II. Crediti*

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	1.952.936		1.706.317
- oltre 12 mesi			
		<u>1.952.936</u>	<u>1.706.317</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	144.814		212.700
- oltre 12 mesi			
		<u>144.814</u>	<u>212.700</u>
4) Verso contollanti			
- entro 12 mesi	373.356		502.819
- oltre 12 mesi			
		<u>373.356</u>	<u>502.819</u>
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	516.029		341.147
- oltre 12 mesi			
		<u>516.029</u>	<u>341.147</u>
		<u>2.987.135</u>	<u>2.762.983</u>

*III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie

(valore nominale complessivo)

6) Altri titoli

**IV. Disponibilità liquide**

1) Depositi bancari e postali	1.512.205	1.512.914
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	16.783	16.844
	<u>1.528.988</u>	<u>1.529.758</u>

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>5.502.671</b>	<b>5.276.612</b>
---------------------------------	------------------	------------------

**D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti		
- vari	<u>6.321</u>	<u>15.506</u>
	6.321	15.506

<b>Totale attivo</b>	<b>14.468.385</b>	<b>13.828.815</b>
----------------------	-------------------	-------------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	11.587.724	11.207.721
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti conto copertura perdite		
Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U.		
Riserva per ammortamenti anticipati art. 67 T.U.		
Fondi riserve in sospensione di imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975)		
Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982		
Fondi di accantonamento (art. 2 legge n. 168/1992)		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione in EURO		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Altre...		
Riserva di conversione da consolidamento estero		

Riserva di consolidamento		
<hr/>		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile (perdita) d'esercizio	(5.212.349)	(5.428.680)
<b>Totale patrimonio netto di gruppo</b>	<b>6.375.375</b>	<b>5.779.041</b>
-) Capitale e riserve di terzi		
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		
Totale patrimonio di terzi		
<b>Totale patrimonio netto consolidato</b>	<b>6.375.375</b>	<b>5.779.041</b>
<hr/>		
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte		
-) Di consolidamento per rischi e oneri futuri		
3) Altri	190.443	227.128
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>190.443</b>	<b>227.128</b>
<hr/>		
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	312.819	307.557
<hr/>		
<b>D) Debiti</b>		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Acconti		
- entro 12 mesi	1.677	
- oltre 12 mesi	22.909	23.866
		<hr/>
		24.586
6) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	1.011.949	1.148.027
- oltre 12 mesi		
		<hr/>
		1.011.949
7) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
		<hr/>

8) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	144.533		212.020
- oltre 12 mesi			
		144.533	212.020
10) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	5.824.166		5.542.647
- oltre 12 mesi			
		5.824.166	5.542.647
11) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	37.364		31.895
- oltre 12 mesi			
		37.364	31.895
12) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	431.706		412.665
- oltre 12 mesi			
		431.706	412.665
13) Altri debiti			
- entro 12 mesi	98.399		123.484
- oltre 12 mesi			
		98.399	123.484
<b>Totale debiti</b>		<b>7.572.703</b>	<b>7.494.604</b>

**E) Ratei e risconti**

- aggio sui prestiti			
- vari	17.045		20.485
		17.045	20.485

<b>Totale passivo</b>	<b>14.468.385</b>	<b>13.828.815</b>
-----------------------	-------------------	-------------------

<b>Conti d'ordine</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	31.069.459	31.069.459
2) Sistema improprio degli impegni	349.498	372.382
3) Sistema improprio dei rischi		
4) Sistema improprio dei beni nostri presso terzi	73.551	73.365
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>31.492.508</b>	<b>31.515.206</b>

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
------------------------	-------------------	-------------------

**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.047.051	3.253.486
---	-----------	-----------

2) <i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>	5.833	(128.602)
3) <i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>	141.599	192.605
5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>		
- vari	463.856	495.365
- contributi in conto esercizio	4.450.461	4.300.568
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	4.914.317	4.795.933
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>8.108.800</b>	<b>8.113.422</b>

**B) Costi della produzione**

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	1.546.528	1.622.530
7) <i>Per servizi</i>	3.065.591	3.024.204
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	187.946	154.538
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	5.441.502	5.649.721
b) Oneri sociali	1.574.328	1.629.191
c) Trattamento di fine rapporto	344.293	361.442
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	7.360.123	7.640.354
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	155.687	153.054
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	661.345	682.897
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	37.076	35.925
	854.108	871.876
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	3.144	(51.848)
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		61.000
13) <i>Altri accantonamenti</i>	34.723	46.769
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	292.773	269.476
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>13.344.936</b>	<b>13.638.899</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>(5.236.136)</b>	<b>(5.525.477)</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

- 15) *Proventi da partecipazioni:*
- da imprese controllate
  - da imprese collegate

- altri			
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da			
- altri	7.531		10.941
		7.531	10.941
		7.531	10.941
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da			
- altri	265		42
		265	42

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>7.266</b>	<b>10.899</b>
---	--	--------------	---------------

#### D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

<b>18) Rivalutazioni:</b>			
a) di partecipazioni			
-) con il metodo del patrimonio netto			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
<b>19) Svalutazioni:</b>			
a) di partecipazioni			
-) con il metodo del patrimonio netto			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
--	--	--	--

#### E) Proventi e oneri straordinari

<b>20) Proventi:</b>			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	54.832		122.451
		54.832	122.451
<b>21) Oneri:</b>			
- minusvalenze da alienazioni	269		

- imposte esercizi precedenti			
- varie	38.042		36.553
		38.311	36.553
<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>16.521</b>	<b>85.898</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>		<b>(5.212.349)</b>	<b>(5.428.680)</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
a) Imposte correnti			
b) Imposte differite (anticipate)			
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>		<b>(5.212.349)</b>	<b>(5.428.680)</b>
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi			
-) Utile (perdita) dell'esercizio di gruppo		(5.212.349)	(5.428.680)